РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ni’ -'

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О перекрытии дорожного движения на время проведения новогодних

праздничных мероприятий на территории
городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения», утвержденным Постановлением
Правительства РД от 19 июня 2015 „года № 186, Уставом муниципального
образования городской округ «город Дербент» администрация городского округа
«город Дербент»:

В связи с проведением новогодних праздничных мероприятий
с 28 декабря 2023 года по 02 января 2024 года по адресу: пл. Свободы 2:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление городского
хозяйства» Алиеву Р.А. согласовать перечень улиц и организовать перекрытие
движения транспортных средств 28.12.2023 г. - 02.01.2024 г. с 18:00 ч до 22:00 ч
и 31.12.2023 г. с 18:00 ч до 02:00 ч по ул. Гагарина (от пересечения с ул. Курбанова
в сторону пл. Свободы), по ул. Курбанова (от пересечения с ул. Дахадаева в сторону
ул. Таги-Заде), по ул. Дахадаева (до пресечения с ул. Сальмана).

2. Рекомендовать ОГИБДД МВД по городу Дербент обеспечить соблюдение
водителями транспортных средств безопасности дорожного движения, по
ограничению движения для недопущения заезда транспортных средств на период
проведения новогодних праздничных мероприятий по улицам: по ул. Гагарина
(от пересечения с ул. Курбанова в сторону пл. Свободы), по ул. Курбанова
(от пересечения с ул. Дахадаева в сторону ул. Таги-Заде), по ул. Дахадаева
(до пресечения с ул. Сальмана). Схема прилагается.

http://www.derbent.ru

3. Муниципальному автономному учреждению городского округа «город
Дербент» «Информационный центр» «Дербентские новости» Раджабову Т.Н.
опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Курбанов А.М. / ■г.,

Глава Р.С. Пирмагомедов